Página 1 de 4

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO 05/2024

EDITAL Nº 03/2025 – DIVULGA GABARITO DEFINITIVO, RESULTADO DAS PROVAS E CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA.
MODALIDADE: PROCESSO SELETIVO.
MUNICÍPIO: BRAÇO DO TROMBUDO.
DATA: 22/01/2025.

ADRIANO TREINATTI, Prefeito Municipal de Braço do

Trombudo/SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art.

37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas,

TORNA PÚBLICO o presente Edital que segue:

1. ANÁLISE DOS RECURSOS A PROVA OBJETIVA: Não houve recursos contra a formulação de questões

e da discordância em relação ao gabarito provisório da Prova Objetiva, desta forma, ratifica-se o
Gabarito Provisório em Definitivo.

2. RESULTADO DAS PROVAS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA: O Relatório das Notas das Provas, assim
como a respectiva classificação provisória, encontra-se no Anexo I deste Edital.

3. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos contra as notas e classificação
provisória ora divulgado, poderá fazê-lo nos dias 23 e 24/01/2025, em conformidade com o Capítulo
V, do Edital nº 01/2024 do Processo Seletivo 05/2024. Os recursos deverão ser interpostos por meio
do site portal.concursos.atenagestao.com, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

4. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites   www.bracodotrombudo.sc.gov.br e portal.concursos.atenagestao.com

Braço do Trombudo/SC, 22 de janeiro de 2025

ADRIANO TREINATTI
Prefeito de Braço do Trombudo/SC

https://portal.concursos.atenagestao.com/
http://www.bracodotrombudo.sc.gov.br/
https://portal.concursos.atenagestao.com/

Página 2 de 4

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO 05/2024

ANEXO I
EDITAL 03/2025 – PROCESSO SELETIVO 05/2024

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

CRITÉRIOS DE DESEMPATE – Previsto no Capítulo IV do Edital 01/2024 do Processo Seletivo 05/2024.

Ocorrendo empate na classificação final, dar-se-á preferência, pela ordem, ao candidato:

1. Com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, completados até o último dia da inscrição neste Concurso Público, de acordo com o previsto no parágrafo único do
art. 27 da Lei Federal nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 e alterações – Estatuto do Idoso;
2. Condição de jurado;
3. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Específicos;
4. Que obtiver melhor nota na prova de Língua Portuguesa;
5. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Gerais/Atualidades;
6. Que obtiver melhor nota na prova de Matemática/Raciocínio Logico;
7. Que possuir maior número de dependentes;
8. Que tiver maior idade;
9. Sorteio.

Abreviaturas:
MAT = Matemática
POR = Português

GER = Conhecimentos Gerais
ESP = Conhecimentos Específicos
CLAS. = Classificação

INSC = Nº de Inscrição
C/peso = Nota com peso aplicada fórmula

Auxiliar de Serviços Gerais – Servente/Merendeira | Ensino Fundamental

CLAS. Nº INSC CANDIDATO MAT POR GER ESP
Prova Objetiva

Situação final
Acertos Nota Nota final

1 3394 CRISTINA ANSELMO BUENO 0,00 0,20 0,20 7,00 12 7,40 7,40 Aprovado

2 3374 YASMIN CAROLINE DA SILVA PACHER 0,20 0,60 0,60 5,60 15 7,00 7,00 Aprovado

3 3369 ADRIANA AGUIAR 0,00 0,60 0,60 5,60 14 6,80 6,80 Aprovado

4 3396 TAISE FRANCIELE HOLLER 0,20 0,60 0,40 5,60 14 6,80 6,80 Aprovado

5 3383 JOANA LEMOS MEDEIROS VALENTE 0,20 0,40 0,40 5,60 13 6,60 6,60 Aprovado

- 3389 VANDERLEIA DA SILVA FOGAÇA FERNANDES 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 3386 ELIZANGELA APARECIDA SCHELL 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

Página 3 de 4

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO 05/2024

Professor Arte | Ensino Superior - Prova Objetiva + Títulos

CLAS. Nº INSC CANDIDATO MAT POR GER ESP
Prova Objetiva Prova de Títulos

Nota final Situação final
Acertos Nota Nota (C/ peso) Nota Nota (C/ peso)

1 3372 ROSELI PROCHNOW KOERICH 0,40 0,20 0,80 7,00 17 8,40 7,56 6,00 0,60 8,16 Aprovado

2 3378 CRISTINA APARECIDA HENZEL 0,40 0,20 0,80 7,00 17 8,40 7,56 0,00 0,00 7,56 Aprovado

3 3375 MONICA AUGUSTA LEMOS DOS SANTOS 0,40 0,20 0,80 4,20 13 5,60 5,04 6,00 0,60 5,64 Aprovado

Professor Ciências | Ensino Superior - Prova Objetiva + Títulos

CLAS. Nº INSC CANDIDATO MAT POR GER ESP
Prova Objetiva Prova de Títulos

Nota final Situação final
Acertos Nota Nota (C/ peso) Nota Nota (C/ peso)

1 3376 GRACIELA ALVES DE MOURA 0,20 0,40 0,80 4,90 14 6,30 5,67 0,00 0,00 5,67 Aprovado

2 3371 LUCIMARA WIESSNER 0,40 0,20 0,60 4,20 12 5,40 4,86 6,00 0,60 5,46 Aprovado

Professor Educação Física | Ensino Superior - Prova Objetiva + Títulos

CLAS. Nº INSC CANDIDATO MAT POR GER ESP
Prova Objetiva Prova de Títulos

Nota final Situação final
Acertos Nota Nota (C/ peso) Nota Nota (C/ peso)

1 3385 DANRLEY GUILHERME GARCIA 0,60 0,20 0,40 4,90 13 6,10 5,49 6,00 0,60 6,09 Aprovado

2 3364 VANDERLEI ABRANGES 0,40 0,20 0,60 2,10 9 3,30 2,97 0,00 0,00 2,97 Reprovado

Professor  | Ensino Superior - Prova Objetiva + Títulos

CLAS. Nº INSC CANDIDATO MAT POR GER ESP
Prova Objetiva Prova de Títulos

Nota final Situação final
Acertos Nota Nota (C/ peso) Nota Nota (C/ peso)

1 3373 ARIANA GABRIELA RÜHER 0,20 0,20 0,40 6,30 13 7,10 6,39 6,00 0,60 6,99 Aprovado

2 3382 MARIZA SALETE MEURER 0,20 0,60 0,60 5,60 15 7,00 6,30 6,00 0,60 6,90 Aprovado

3 3379 TAINARA PAYERL 0,40 0,40 0,80 5,60 16 7,20 6,48 0,00 0,00 6,48 Aprovado

4 3361 SABRINA COELHO 0,20 0,40 0,80 4,90 14 6,30 5,67 6,00 0,60 6,27 Aprovado

5 3393 GABRIELLI MEDEIROS 0,60 0,00 0,60 5,60 14 6,80 6,12 0,00 0,00 6,12 Aprovado

6 3377 JANAINA APARECIDA DA CRUZ 0,20 0,40 0,40 4,90 12 5,90 5,31 6,00 0,60 5,91 Aprovado

7 3390 PAMELA KETRE DA SILVA 0,60 0,20 0,40 4,90 13 6,10 5,49 0,00 0,00 5,49 Aprovado

Página 4 de 4

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO 05/2024

8 3395 ELIANE RIBEIRO SCHUMACKER 0,00 0,40 0,60 4,90 12 5,90 5,31 0,00 0,00 5,31 Aprovado

9 3362 ADRIANA APARECIDA KLETEMBERG 0,20 0,00 0,20 4,20 8 4,60 4,14 0,00 0,00 4,14 Aprovado

10 3387 VALDIRENE DOS SANTOS 0,00 0,00 0,40 3,50 7 3,90 3,51 0,00 0,00 3,51 Reprovado

- 3359 KESIA BORGES GONCALVES INACIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Professor Ensino Religioso | Ensino Superior - Prova Objetiva + Títulos

CLAS. Nº INSC CANDIDATO MAT POR GER ESP
Prova Objetiva Prova de Títulos

Nota final Situação final
Acertos Nota Nota (C/ peso) Nota Nota (C/ peso)

1 3360 ANDRÉIA GEISLER BOLL 0,60 0,00 0,60 4,90 13 6,10 5,49 0,00 0,00 5,49 Aprovado

Professor Língua Estrangeira Inglês | Ensino Superior - Prova Objetiva + Títulos

CLAS. Nº INSC CANDIDATO MAT POR GER ESP
Prova Objetiva Prova de Títulos

Nota final Situação final
Acertos Nota Nota (C/ peso) Nota Nota (C/ peso)

1 3380 ANDERSON CANDIDO CUNHA 0,00 0,20 0,80 5,60 13 6,60 5,94 0,00 0,00 5,94 Aprovado

Professor Matemática | Ensino Superior - Prova Objetiva + Títulos

CLAS. Nº INSC CANDIDATO MAT POR GER ESP
Prova Objetiva Prova de Títulos

Nota final Situação final
Acertos Nota Nota (C/ peso) Nota Nota (C/ peso)

1 3391 MIRIAN KRANZ 1,00 0,40 0,80 6,30 20 8,50 7,65 6,00 0,60 8,25 Aprovado

		2025-01-22T16:43:49-0300
	ADRIANO TREINATTI:00866517901